

ಒ.ಎಸ್.ನಂಟು: 28/2011 ಪಿ .ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಃ 1

ದಿನಾಂಕ: 09-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಜಿ ಎಸ್ ಕೆ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ಮೊಳಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 251 ಮೂಲತಃ ಸರಕಾರಿ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ಮೂಲತಃ ನೂರಾರು ಎಕರೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 251 ರಲ್ಲಿ 18 ಎಕರೆ 45 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಈ ಕೆಳಿನ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶಿವರಾಮ ಹೆಗ್ಡೆವರಿಗೆ ಗೇರು ಕೃಷಿಗೆ 30 ವರ್ಷದ ಗೇಣಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೇಣಿಗೆ ಕೊಡುವಾಗ ಅ 18 ಎಕರೆ 45 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗವನ್ನು ನಾಲ್ಕು ಭಾಗಗಳಾಗಿ ಅಂದರೆ 251 ಎ 3 ಎಕರೆ 9 ಸೆಂಟ್ಸ್, 251 ಬಿ 3 ಎಕರೆ 62 ಸೆಂಟ್ಸ್, 251 ಸಿ 5 ಎಕರೆ 82 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಹಾಗೂ 251 ಡಿ 5 ಎಕರೆ 92 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಗಳನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸರಕಾರದವರು ಒಂದು ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.
2. ಶಿವರಾಮ ಹೆಗ್ಡೆವರು ಆ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ಎರಡು ಗುಡಿಸಲುಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎರಡು ಗುಡಿಸಲಿನ ಒಂದರಲ್ಲಿ ದೇವಿ ಹೆಂಗ್ಳು ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು ಗುಡಿಸಲಿನಲ್ಲಿ ಹಳೇಯಮ್ಮ ಎನ್ನುವವರನ್ನು ಉಸ್ತುವಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1992 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಸರಕಾರದವರು ಈ ಹಿಂದೆ ಗೇಣಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ದ 18 ಎಕರೆ 45 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗದಲ್ಲಿ 17 ಎಕರೆ 92 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗವನ್ನು ದರ್ಖಾಸ್ತು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 53 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗವನ್ನು ಕಳೆಯಲು ಕಾರಣ 25 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗವನ್ನು ದೇವಿ ಹೆಂಗ್ಳು ಎನ್ನುವವರು ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಆ ಜಾಗವನ್ನು ದರ್ಖಾಸ್ತು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಹಳೇಯಮ್ಮನವರು 28 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗವನ್ನು ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಅವರಿಗೆ 28 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗವನ್ನು ದರ್ಖಾಸ್ತು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.
3. ಸರಕಾರದವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದರ್ಖಾಸ್ತು ಮಾಡಿದ್ದ 17 ಎಕರೆ 98 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗವನ್ನು ನಾಲ್ಕು ಭಾಗಗಳಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ

ನಾಲ್ಕು ಭಾಗಗಳೆಂದರೆ 251 ಎ 3 ಎಕರೆ 9 ಸೆಂಟ್, 251 ಬಿ 3 ಎಕರೆ 62 ಸೆಂಟ್, 251 ಸಿ 5 ಎಕರೆ 29 ಸೆಂಟ್ ಹಾಗೂ 251 ಡಿ 5 ಎಕರೆ 92 ಸೆಂಟ್ ಗಳನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ದರ್ಬಾಸ್ತು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.7 ನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆಯನ್ನು ಧಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಂತಹ ಸ್ಥಳ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ ಒಂದು ಸಾವಿರ ಇದ್ದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ರೂ.17,920/- ಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಧಾರಣೆ ಮಾಡಿ ದರ್ಬಾಸ್ತು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ನಿಪಿ.7 ನ್ನು ಕೊಡುವಾಗಲೂ ಸರ್ಕಾರದವರು ನಕ್ಷೆ ರಚಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದರ್ಬಾಸ್ತು ಆದ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿಗಳು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಎಫ್.ಎಂ.ಬಿ ಯಲ್ಲಿ ಪಾಟಿಂಗ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದಿನಾಂಕ 11-02-1999 ರಲ್ಲಿ 10 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಭಂಡಾರ್ಕ್ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಪರಭಾರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಕ್ರಯ ಮಾಡುವಾಗ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.
5. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿಪಿ.10 ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅವರು ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 251 ಡಿಯಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆ 92 ಸೆಂಟ್ ಹಾಗೂ 251 ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ನಾಲ್ಕು ಎಕರೆ 8 ಸೆಂಟ್ ಅಂಶವನ್ನು ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಭಂಡಾರ್ಕ್ ರವರಿಗೆ ಪರಭಾರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಒಂದು ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಸಹ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೂಲ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ. ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಭಂಡಾರ್ಕ್ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿದಂತೆ ಜಾಗವನ್ನು ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಭಂಡಾರ್ಕ್ ರವರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
6. ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಭಂಡಾರ್ಕ್ ರವರು ಕ್ರಯ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಕ್ರಯ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಭಂಡಾರ್ಕ್ ರವರು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಜಾಗವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 21-10-2006 ರಂದು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ನಮಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ

ದಾಖಲೆ ನಿಪಿ.12 ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಭಂಡಾರ್ಕರ್ ರವರು ನನಗೆ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಕೊಡುವಾಗ ಅವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆ

ಹಾಗೂ ಅವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವವರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಎರಡು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಭಂಡಾರ್ಕರ್ ರವರಿಗೆ 10 ಎಕರೆ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಕ್ರಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಭಂಡಾರ್ಕರ್ ರವರು ನನಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ನಂತರ ನಾನು ದಿನಾಂಕ 21-11-2006 ರನ್ನು ನಿಪಿ.13 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 251 ಬಿ 3 ಎಕರೆ 62 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 251 ಬಿ ಪುಲ್ ಸಬ್ ಡಿವಿಷನ್ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.13 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಗಡಿ ವಿವರ ಸರಿ ಇರುತ್ತದೆ.

7. ನಿಪಿ.13 ರಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಸ್ಥಳ 3 ಎಕರೆ 62 ಸೆಂಟ್ ಎಂದು ಖಾತ್ರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಾನು ಖರೀದಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.13 ರಂತೆ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಮೀನನ್ನು ನನಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಖರೀದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.13 ನ್ನು ರತ್ನಾಕರ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.13 ಕ್ಕೆ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಡ್ಯೂಟಿ ಹಾಗೂ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್ ಫೀ ಕೂಡಿದ್ದು ನಾನೇ. ನಿಪಿ.13 ರ ದಸ್ತಾವೇಜಿನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮಂಜುನಾಥ ಶೆಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಭೋಜರಾಜ ಶೆಟ್ಟಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಭೋಜರಾಜ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ನನ್ನ ಮಾವ. ನಿಪಿ.13 ರನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.13 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಆಸ್ತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಫಿಕ್ಸ್ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 3 ಎಕರೆ 62 ಸೆಂಟ್ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಿಪಿ.10 ರ ಜೊತೆಗೆ ಅಳವಡಿಸಿದ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ 251 ಬಿ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ .

O.S. No.28/2011

O.S. No.28/2011