

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಕುಂದಾಪುರ

ಬಿ.ಎಸ್.ನಂ: 28/2011

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿನಾಂಕ: 23-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್.ಕೆ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ

8. ದಿನಾಂಕ 21-11-2006 ರ ಕ್ರಯ ದಸ್ತಾವೇಜಿನ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು 29 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು 49 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗವನ್ನು ಸಚ್ಚಿದಾನಂದ ಹೆಗ್ಡೆಯವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಸ್ತಾವೇಜಿನ ನೋಂದಾಯಿತು ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಸಚ್ಚಿದಾನಂದ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ನಿ.ಪಿ.14 ರಂತೆ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 188/2010 ರಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಸ್ತಾವೇಜಿನ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ಮೂಲ ದಸ್ತಾವೇಜಿನ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಸದರಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳಗಳ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಸಹ ಅದರ ಜೊತೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೂಲ ದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದರೆ ನಕ್ಷೆ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
9. ಆ ಮೂಲ ದಸ್ತಾವೇಜಿನಲ್ಲಿ ನಕ್ಷೆ ಇರುವುದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಆ ಮೂಲ ದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 23-01-2004 ರ ಕ್ರಯ ದಸ್ತಾವೇಜಿನ ಮೇರೆಗೆ ಸಚ್ಚಿದಾನಂದ ಹೆಗ್ಡೆಯವರು ರತ್ನಾಕರ ಶೆಟ್ಟಿಯವರಿಗೆ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಸದರಿ ದಿನಾಂಕ 23-01-2004 ರ ಕ್ರಯ ದಸ್ತಾವೇಜಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.11 ಎಂದು ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 188/2010 ರಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
10. ನಿ.ಪಿ.11 ರ ದಾಖಲೆಯಂತೆ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 251/ 1 ಎ 2 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಕೊಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ 251/ 1 ಎ 3 29 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಸ್ಥಳ ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಜಾಗ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ

ಸ್ಥಳ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರತ್ನಾಕರ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಖರೀದಿಸಿದ ಕ್ರಯದ ಜಾಗವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಚ್ಚಿದಾನಂದ ಹೆಗ್ಡೆಯವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ 2 ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಭಂಡಾರ್ಕಾರ್ ರವರು ಕ್ರಯ ಮಾಡಿದ ಒಂದು ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ. 11 ರ ಜೊತೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 251/ 1 ಎ 1 ನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

11. ನಮ್ಮ ದಸ್ತಾವೇಜಿನ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದರೆ ಸರಿಯಾದ ಸಂಗತಿಗಳು ಹೊರಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬರಬಾರದು ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.ನಿ.ಪಿ. 11 (OS No.188/10 ರಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ) ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 251/1 ಎ 1 ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿದ ಸ್ಥಳದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 80 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. OS 188/2010 ರಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಜ್ಯವಿರುವ ಸ್ಥಳದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 80 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ವ್ಯಾಜ್ಯದ ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಲಿಖಿತ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಕೇಳಿ ಆ ನಂತರ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

12. OS No.188/10 ರಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಾವಾ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಚ್ಚಿದಾನಂದ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಾದ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. OS No.188/10 ರಲ್ಲಿ ಕಮಿಷನರ್ ರವರ ನೇಮಕ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಮಿಷನರ್ ರವರು ಸ್ಥಳದ ಸಂದರ್ಶನ ಮಾಡಿ ಅವರ ವರದಿಯನ್ನು ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಕಮಿಷನರ್ ರವರು ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ನಕ್ಷೆಯಂತೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿ.ಸಿ. 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಸಿ. 1 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ 534/6 ರ ಜಾಗ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 188/10 ರ ವಿವಾದಿತ ಸ್ಥಳ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಮಿಷನರ್ ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 534/6 ರ ಜಾಗವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಸ್ಥಳ ಎಂದು

ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಚ್ಚಿದಾನಂದ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಅದೇ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನನ್ನ ಜಾಗ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

13. ನಿ.ಸಿ. 1 ರ 534/6 ನನ್ನ ಜಾಗ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಪತ್ರಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವೇ ದಾಖಲೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಚ್ಚಿದಾನಂದ ಹೆಗ್ಡೆಯವರು ಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಎರಡು ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹೆಚ್ಚು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ತೋರಿಸಿ ಕಡಿಮೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಾಗ ಬೇಕು ಎಂದು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ದಾಸ್ತವೇಜಿನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾದೀನಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎರಡು ಸಮಾನಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕ್ರಯ ಕೊಟ್ಟ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕ್ರಯದ ಜಾಗದ ಗಡಿಯನ್ನು ತೋರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

14. ಆ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಖಾತ್ರಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಆ ನಂತರ ಸ್ವಾದೀನಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 29-10-2011 ರ ಕಮಿಷನರ್ ರವರ ವರದಿ ಜೊತೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ನಕ್ಷೆಯ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ನಕ್ಷೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿ.ಸಿ. 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಸಿ. 2 ರಲ್ಲಿ 251 / ಎ ಅಂತ ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳ ವಿವಾದಿತ ಸ್ಥಳ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಸಿ. 2 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಸಚ್ಚಿದಾನಂದ ಹೆಗ್ಡೆಯವರ ಜಾಗ ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಿವಾದ ಸ್ಥಳ ಯಾವುದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. OS 188/10 ರ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ವಿವಾದಿತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಕೆಶೀಯಾ ಗಿಡ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಮರಗಳನ್ನು ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆಯದೇ ಕಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರವಾನಿಗೆಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರ ವಕೀಲರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

15. ಕಮಿಷನರ್ ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಕಡಿದ ಮರಗಳು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಡಿದ ಮರಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಸಚ್ಚಿದಾನಂದ ಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಮಧ್ಯೆ ಏಲಂ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಏಲಂ ಮಾಡಿ ಬಂದಂತಹ ಹಣವನ್ನು ರಿಸಿವರ್ ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮರ ಇದ್ದ ಸ್ಥಳ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಒಳಗೊಂಡ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಾಗಲಿ, ರತ್ತಾಕುರ ಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಾಗಲಿ ಇನ್ನುಳಿದ 2 ದರ್ಕಾಸ್ತುದಾರರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಾಗಲಿ ಅಕೆಶಿಯಾ ಮರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಅಕೆಶಿಯಾ ಮರಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

16. ಉಳಿದ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಮರಗಳು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಕಮಿಷನರ್ ಬಂದಾಗ ನಾನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮರ ಕಡಿದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು OS 188/2010 ರ ವಾದಿ ಸಚ್ಚಿದಾನಂದ ಹೆಗ್ಡೆಯವರು ಅರ್ಹರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿನಾ ಕಾರಣ ದುಸ್ವಾಧಾನೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸಚ್ಚಿದಾನಂದ ಹೆಗ್ಡೆಯವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾವಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಯಾಗಿ ನಾನು ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 28/11 ರಂತೆ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಸದರಿ ವಿವಾದಿತ ಸ್ಥಳ ದ ಅಂಶ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನವಾಗಿ ಹಣವನ್ನು ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಬಳಿ ಡೆಪಾಸಿಟ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗುವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ವ್ಯಾಜ್ಯವನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟು ನಾನು ಹಣವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಚ್ಚಿದಾನಂದ ಹೆಗ್ಡೆಯವರು ಆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದು ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ