

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಕುಂದಾಪುರ

ಒ.ಎಸ್.ನಂಬ್ರೆ: 28/2011
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಿನಾಂಕ: 25-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ ಎಸ್ ಕೆ ಎಸ್. ಯವರಿಂದ

1. ನನಗೆ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಭಂಡಾರ್ ಕಾರ್ ರವರಿಂದ 1 ದಸ್ತಾವೇಜು ಹಾಗೂ ಸಚ್ಚಿ ನಾನಂದರವರಿಂದ 2 ದಸ್ತಾವೇಜು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ 3 ದಸ್ತಾವೇಜಿಗೆ ಒಬ್ಬರೇ ಬರಹಗಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಹೆಸರು ಆವರ್ಸೆ ರತ್ನಾಕರ ಶೆಟ್ಟಿ ಇದ್ದು, ಅವರು ವಕೀಲರು ಹಾಗೂ ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಖಾಯಂ ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನಂಬಿಕೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರು ಒಳ್ಳೆಯ ಜನ. ಮೋಸ ಮಾಡುವವರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಳೆದ ಬಾರಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ನಿ.ಪಿ. 8 ಮತ್ತು 9 ಈ ಎರಡು ದಸ್ತಾವೇಜು ಒಂದೇ ದಿನ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
2. ದಸ್ತಾವೇಜು ಆಗುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಚ್ಚಿ ದಾನಂದರವರು ಅವರ ಹಕ್ಕಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳು ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಉಳಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.8 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಸ್ಥಳದ ಗಡಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ದಸ್ತಾವೇಜು ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಮಾರಾಟಗಾರರು ಕೊಟ್ಟ ಮಾಹಿತಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ. 8 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಗಡಿಯ ವಿವರ ಸರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆ ವಿವರ ಸರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಸರ್ವೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ವ್ಯಾಜ್ಯ ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ಪ್ರೋಟಿಂಗ್ ಮಾಡಿಸಿದಾಗ ಈ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡ ಪ್ರೋಟಿಂಗ್ ರದ್ದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ರದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರರ ಮುಂದೆ ನಿ.ಪಿ.8 ರ ದಾಖಲೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಚ್ಚಿದಾನಂದರವರು FMB ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನಿ.ಪಿ. 9 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಗಡಿ ವಿವರಗಳು, ಲಗ್ನು ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದಂತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಸ್ತಾವೇಜು ತಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದು ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರರಾದ ರತ್ನಾಕರ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರತ್ನಾಕರ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಬಹಳ ಅನುಭವಿ ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಆ ಮೇಲೆ ತಯಾರು ಮಾಡುವುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಮಾರಾಟಗಾರರು ಹೇಳಿದ್ದು, ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆ ರೆಡಿಯಾದ ಮೇಲೆ ಸರ್ವೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ತದ ನಂತರ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ನಿ.ಪಿ.9 ನ್ನು ದಿನಾಂಕ 21-11-2006 ರಂದು ಬೆರಳ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 4.52 ಕ್ಕೆ ನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಸ್ತಾವೇಜಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ. ಬೆರಳ್ಚು ಮಾಡುವಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಗಿದಿರುತ್ತದೆ. ಬೆರಳ್ಚು ಮಾಡುವಾಗ ಸಚ್ಚಿ ದನನಂದರವರು ಈ ಸರ್ವೆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಸ್ತಾವೇಜು ನ್ನು ನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ನಾನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಸ್ತಾವೇಜು ನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುವ ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ಹಿಂದೆ ಬೇಕಂತಲೆ ಹೇಳಿ ಸರ್ವೆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತೆಗೆದು ದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ರತ್ನಾಕರ ಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಉಪನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಚೇರಿಗೆ 50 ಮೀ ಗಳ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ. ರತ್ನಾಕರ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದವರು ದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಕೊಡಿ ಅಂತ ಹೇಳಿ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಕೊಟ್ಟ ಮೇಲೆ ಆ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ